
UCHWAŁA NR II/18/24 
RADY GMINY NIEBORÓW 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie reprezentowania Gminy Nieborów w Zgromadzeniu Związku Międzygminnego 
„ BZURA” 

Na podstawie art. 70 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz § 10 Statutu Związku Międzygminnego „Bzura” z siedzibą w Łowiczu (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego  z 2014 r. poz. 3519, z 2015 r., poz. 3751, z 2016 r. poz. 3810 oraz z 2020 r. poz. 519) Rada Gminy 
Nieborów uchwala, co następuje: 

§ 1. W kadencji rad gmin 2024-2029 w skład Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Bzura” z siedzibą 
w Łowiczu, zwanego dalej Zgromadzeniem, wchodzi Wójt Gminy Nieborów – Jarosław Papuga. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr II/11/18 z dnia 28 listopada  2018 r. Rady Gminy Nieborów  w sprawie 
reprezentowania Gminy Nieborów w Zgromadzeniu Związku Międzygminnego BZURA”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieborów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Henryk Bakalarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F011021F-ABAE-4505-9BDE-7F46451004AF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 70 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) w skład 
zgromadzenia wchodzą wójtowie gmin uczestniczących w związku. Na wniosek wójta rada gminy może 
powierzyć reprezentowanie gminy w zgromadzeniu zastępcy wójta albo radnemu. Statut może przyznawać 
określonym gminom więcej niż jeden głos w zgromadzeniu. Dodatkowych przedstawicieli wyznacza 
zainteresowana rada gminy. 

Stosownie zaś do § 10 ust. 3 i 4 Statutu ZM Bzura na każde kolejne rozpoczęte 10 000 (dziesięć tysięcy) 
mieszkańców gminie przysługuje dodatkowy przedstawiciel w Zgromadzeniu, według stanu na dzień wyborów 
do Rad Gmin. Dodatkowych przedstawicieli w Zgromadzeniu wyznacza zainteresowana Rada Gminy. Może 
być przedstawicielem w Zgromadzeniu tylko jednej gminy. Każdy przedstawiciel gminy  w Zgromadzeniu ma 
jeden głos. Członkowie Zgromadzenia ustępujący na skutek upływu kadencji Zgromadzenia pełnią swe 
obowiązki do czasu ukonstytuowania się Zgromadzenia w nowym składzie. § 11 Statutu Związku stanowi zaś 
iż, odwołanie przedstawiciela gminy w Zgromadzeniu następuje w tym samym trybie jak wyznaczenie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F011021F-ABAE-4505-9BDE-7F46451004AF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/18/24 RADY GMINY NIEBORÓW z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-05-27T06:45:00+0200




